
VODOVODY-KANALIZACE

PVA EXPO PRAHA

22. mezinárodní vodohospodářská výstava

23.–25. 5. 2023
www.vystava-vod-ka.cz

Pořadatel a odborný garant Organizátor

ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA



Záštita

Děkujeme Vám za účast,
můžete s námi nahlédnout na souhrn 

informací za uplynoulou výstavou.





velmi spokojeno

spokojeno

částečně spokojeno

nespokojeno

rozhodně ano

spíše ano

nevím

spíše ne

velmi spokojeno

spokojeno

částečně spokojeno

nespokojeno

velmi spokojeno

spokojeno

částečně spokojeno

nespokojeno

velmi spokojeno

spokojeno

částečně spokojeno

nespokojeno

velmi spokojeno

spokojeno

částečně spokojeno

nespokojeno

Spokojenost vystavovatelů
se složením návštěvníků

Účast vystavovatelů
v příštím ročníku

Spokojenost vystavovatelů
s komunikací

s organizátorem

Spokojenost vystavovatelů
s koncepcí veletrhu

Spokojenost vystavovatelů
se zájmem návštěvníků

Spokojenost vystavovatelů
s výsledky obchodních

jednání

SPOKOJENOST VYSTAVOVATELŮVYSTAVOVATELÉ
Celkem 300 prezentujících se firem na ploše 6 298 m2.
− 166 vystavujících firem z 7 zemí světa
− 134 zastoupených firem ze 24 zemí světa

(Data byla auditována firmou AMASIA EXPO, s.r.o.)

Přehled prezentujících se zemí:
Belgie, Česká republika, Dánsko, Filipíny, Finsko, Francie, 
Holandsko, Indie, Itálie, Japonsko, Kanada, Kypr, Litva, 
Německo, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rusko, 
Slovensko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Taiwan, USA, 
Velká Británie.

41 %

40 %

4%

15%

34 %

49 %

4 %

13 %

52 %
33 %

6 %
9 %

30 %

47 %

0 %

23 %

70 %

21 %

8 % 1 %

61 %

30%

9 %
0 %



HLAVNÍ CÍLE VYSTAVOVATELŮ
PŘI ÚČASTI

SLOŽENÍ VYSTAVOVATELŮ
DLE OBORŮ

58 %

12 %

6 %

Udržování obchodních kontaktů

Obecná prezentace firmy

Seznámení s firemními novinkami

3 %
Udržování odborných kontaktů

21 %
Pro firmu prestižní záležitost

Čištění a využívání odpadních vod 15 %

Úprava vody 12 %

Kanalizační potrubí a armatury 9 %

Vodovodní potrubí, tvarovky a armatury 8 %

Čerpací technika 8 %

Měřicí, regulační a řídicí systémy 8 %

Průzkumné, projektové a poradenské práce 5 %

Stavební a dodavatelská činnost 5 %

Vodovody a kanalizace v průmyslu 5 %

Provozování vodovodů a kanalizací 4 %

Bezvýkopové technologie 4 %

Hospodaření s dešťovými vodami 4 %

Geografické a informační systémy 3 %

Monitoring a vyhodnocování stavu vodovodní a kanalizační sítě 3 %

Jímání a ochrana podzemní vody 2 %

Měřicí, kontrolní a laboratorní technika 2 %

Technická zařízení pro bezvýkopové technologie 1 %

Protipovodňová opatření a ochrana vodních zdrojů 1 %

Omezení hluku a hluková izolace 1 %

15 %

12 %

9 %

8 %

8 %8 %

5%

5%

5%

4%

4%

4%

3%
3%

2% 2% 1%



Celkem 11 419 návštěvníků z 27 zemí. Přehled zemí, ze kterých přijeli návštěvníci:
Albánie, Austráie, Bosna a Hercegovina, Etiopie, Francie, Gruzie, 
Indie, Irák, Itálie, Izrael, Maďarsko, Maroko, Německo, Nizozemí, 
Polsko, Rakousko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, Spojené 
arabské emiráty, Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Tunis, Turecko, 
Ukrajina, Velká Británie.

Data byla auditována firmou AMASIA EXPO, s.r.o.

FUNKCE VE FIRMĚ

11 %

29 %

10 %

23 %

23 %

2 %

1 %

1 %

Člen vrcholového vedení

Manažer, vedoucí

Majitel / spolumajitel

Specialista, odborný referent

Pracovník firmy

Jiná

Živnostník

Student

O KTERÉ OBORY SE NÁVŠTĚVNÍCI 
NEJVÍCE ZAJÍMALI

10 %

10 %

9 %

10 %

Čištění odpadních vod

Vodovodní potrubí, tvarovky a armatury

Kanalizační potrubí a armatury

Provozování vodovodů a kanalizací

9 %

8 %

8 %

4 %

4 %

3 %

3 %

2 %

3 %

2 %

2 %

3 %

Úprava vody

Čerpací technika

5 %
Bezvýkopové technologie

5 %
Jímaní a ochrana podzemní vody

Měřící, regulační a řídicí systémy, laboratorní technika a materiály

Monitoring a vyhodnocování stavu vodovodní a kanalizační sítě

Vodovody a kanalizace v průmyslu

Stavební a dodavatelská činnost

Technická zařízení pro bezvýkopové technologie

Bezpečnost práce

Energetika ve vodárenství

Geografické a informační systémy

Průzkumné, projektové a poradenské práce

Ostatní

NÁVŠTĚVNÍCI



OBOR PŮSOBNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ DŮVOD NÁVŠTĚVY

39 %

26 %

10 %

8 %

4 %

4 %

2 %

1 %

2 %

2 %

1 %

Provozovatelé VaK

Stavební firmy, projektanti, architekti

Jiné

Zástupci průmyslových firem

Starostové měst a obcí, kraje, ministerstva

Investoři, developeři

Poradenské instituce v oblasti ochrany životního prostředí

Školství, věda, výzkum

Komunální služby

Podporovatelé, partneři oboru

Zemědělství

40%    Získat informace

25%   Upevnit obchodní kontakty

20%   Získat nové obchodní kontakty

5%     Návštěva doprovodného programu

4%     Objednávat, nakupovat

3%     Nabídnout vlastní produkty/služby

3%     Jiný důvod náštěvy1 %
Finanční instituce

40%

25 %

20 %

5 %
3%

3 %
4 %



VODÁRENSKÁ SOUTĚŽ ZRUČNOSTI

1. místo
Společnost: Severočeská servisní a.s. II.
Soutěžící: Jan Mareš, Tomáš Grund
v celkové čase 11:08

2. místo
Společnost: ČEVAK as., provozní středisko Lipensko
Soutěžící: Martin Procházka, Pavel Zvonař
v celkovém čase 12:06

3. místo
Společnost: Ostravské vodárny a kanalizace a.s. I.
Soutěžící: Petr Šilc, Radim Sojka
v celkovém čase 14:43

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ

„Disciplína: „Provedení navrtávky na potrubí pod tlakem
a sestavení domovní přípojky“
Soutěžila dvoučlenná družstva. Hodnotila se rychlost montáže
a kvalita provedení, které posuzovali nezávislí rozhodčí.“



SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ EXPONÁT
ZLATÁ VOD-KA 2023

1. místo
• PROTEUS - multiparametrová měřicí sonda kvality vody
Vystavovatel: Novast Automation s.r.o.
Výrobce: Proteus Instruments
Hodnocení komise: Multiparametrová sonda pro rychlou identifikaci 
parametrů vypouštěných čištěných odpadních vod nebo i v místech 
důležitých odběrů pitných vod bez zvláštních nároků na údržbu je 
velmi zajímavým nástrojem v oboru s vysokým potenciálem využití.

2. místo
• Rausch REHAB
Vystavovatel: DISA s.r.o.
Výrobce: Rausch GmbH
Hodnocení komise: Kombinace průzkumné a monitorovací kamery 
a robota se jeví jako velmi zajímavá pro okamžiky, kdy lokální záva-
dy lze odstranit celkem rychle a bez zbytečných dalších prodlení 
přejezdů či dalších komplikací.

3. místo
• Model Memgas ÚČOV Praha
Vystavovatel: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Výrobce: Česká voda - MEMSEP, a.s.
Hodnocení komise: Energetická krize ještě více ukázala na nutnost 
hledání možných alternativních zdrojů a jedním z nich je bezpochy-
by možnost přeměny kalového plynu na metan s možností lokální-
ho využití či zásobování distribučních sítí.

Nominované exponáty:

• Rausch REHAB
Vystavovatel: DISA s.r.o.
Výrobce: Rausch GmbH

• SUPER MAXI RECY
Vystavovatel: DoDo Technik s.r.o.
Výrobce: CAPPELLOTTO S.P.A.

• HAWLE.LIVE CAP
Vystavovatel: HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.
Výrobce: Hawle Service GmbH

• PROTEUS - multiparametrová měřicí sonda kvality vody
Vystavovatel: Novast Automation s.r.o.
Výrobce: Proteus Instruments

• Toroidní aerační element SSI ECD500
Vystavovatel: Stavební huť Slatiňany, spol. s r. o.
Výrobce: SSI / Ecopolymer

• Model Memgas ÚČOV Praha
Vystavovatel: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Výrobce: Česká voda - MEMSEP, a.s.

1. místo 2. místo 3. místo



SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ EXPOZICI

VÍTĚZNÉ EXPOZICE DLE KATEGORIÍ: 

KATEGORIE NAD 60 M2 

Vystavovatel: HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.
Realizátor: BVV, a.s.
Hodnocení poroty:
Zapamatovatelné řešení - množství jedineč-
né poutavé grafiky s ilustracemi, archi-
tektonicky správně uspořádané funkční 
zóny - velká a přístupná prezentační plocha 
s produkty v přední části stánku a prostor 
s občerstvením pro návštěvníky v zadní 
části expozice.

Vystavovatel: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Realizátor: ProKreativ s.r.o.
Hodnocení poroty:
Na první pohled poutavé barevné i materiá-
lové řešení s množstvím detailů (zavěšené 
kokedamy, ptačí budky a zkumavky s živými 
rostlinami). Vhodné využití udržitelných 
materiálů - lepenka, dřevěná překližka apod.

KATEGORIE 31–60 M2 

Vystavovatel: B & BC, a. s.
Realizátor: AMBIENCE expo, a.s.
Hodnocení poroty:
Poutavé a světlé řešení rohové expozice.
Architektonicky dobře vyřešené rozmístění 
funkčních zón na ploše vystavovatele.

Vystavovatel: SUEZ Water CZ s.r.o.
Realizátor: FUN EXPRESS, s.r.o.
Hodnocení poroty:
Příjemné světlé řešení stánku s užitím 
zajímavých materiálů a živých rostlin
Zajímavá kombinace materiálů a hmot. 

KATEGORIE DO 30 M2

Vystavovatel: VLČEK SOLUTION s.r.o.
Realizátor: Atelier Design MM s.r.o.
Hodnocení poroty:
Kreativní konstrukční řešení, které 
umožnilo originální prezentaci produktů
Rychlá montáž, atraktivní řešení.



ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY
Odborné přednášky probíhaly v průběhu celé akce a ze strany 
návštěvníků byly velmi pozitivně hodnoceny. Mezi přednášejícími 
byli zástupci Ministerstva zemědělství ČR, Ministerstva životního 
prostředí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Státního fondu ži-
votního prostředí ČR, odborných komisí SOVAK ČR, ČVUT v Praze, 
provozovatelů vodohospodářské infrastruktury, Asociace pro vodu 
ČR nebo PricewaterhouseCoopers Advisory.

OBSAHEM PŘEDNÁŠEK BYLA NAPŘÍKLAD TATO TÉMATA:

• energetika ve vodárenství
• legislativa ve vodárenství
• veřejné zakázky 
• financování vodohospodářské infrastruktury 
• regulace ve vodárenství
• klimatická změna a vliv na vodní zdroje
• hospodaření s dešťovou vodou
• povinnosti vlastníků a provozovatelů vodovodů a kanalizací
• taxonomie ve vodním hospodářství
• ztráty vody v kontextu současnosti
• digitální řešení ve vodárenství

Společenský večer Vod-ka night se konal tradičně druhý den  
výstavy, tj. ve středu 24. května 2023. V prostorách areálu vý-
staviště byla příležitost pro neformální setkání, debaty i zábavu  
vystavovatelů a jejich hostů. V rámci oficiální části byla předána 
ocenění vítězům soutěží spojených s výstavou.

ZE SPOLEČNOSTI



HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

1. místo 2. místo 3. místo

Roman Jaroš – Ostravice David Krkoška – Za světlemVěra Kuttelvašerová Stuchelová – Déšť

Vítězné snímky z fotosoutěže VODA 2023.



23. mezinárodní vodohospodářská výstava
23. Internationale Ausstellung für Wasserwirtschaft

23rd International Water Management Exhibition

PVA EXPO PRAHA
www.vystava-vod-ka.cz

Těšíme se na Vás v roce
We’re looking forward to see you in

Wir freuen uns auf Sie im Jahr

2025


